3. Le Répons est entonné par Gertrude, Mechtilde, chantre du
 monastère et sœur de la défunte, se trouvant malade. On peut
 en conclure que Gertrude avait la charge de seconde chantre.

mihi, qui sum ipsa bonitas, quod si in toto corde ad me
 convertimini ^a, ego ipse volo vobis esse totum, quod
 10 quilibet vestrum se dolet in ea perdidisse. » Ab hora
 igitur qua, ut supra dictum est, Dominus suscepit in
 se animam illam beatam, tam mellea pietate liquefac-
 tum est Cor Jesu super universum mundum, quod ista,
 cui donatum est intelligere in spiritu, certo certius
 15 cognovit, quia in latitudine totius orbis terrarum nulla
 petitio justa illa hora esset petita, quae non esset
 obtenta.

26. Sequenti deinde die, quo corpus fuit sepeliendum,
 inter primam Missam, Dei famula inter offertorium obtu-
 lit pro anima ejus, scilicet in suppletionem meriti ejus-
 dem, Cor amantissimum Jesu Christi, sicut illud in
 5 unione humanitatis possidere potuit repletum et perfec-
 tum in omnibus bonis, quae unquam de illo Corde in
 aliquod cor humanum profluxerunt, et iterum per inten-
 tionem in ipsum sine omni defectu redierunt. Quod cum
 faceret, apparuit Dominus recipere hoc in similitudinem
 10 vasculi ad formam cordis humani, quod impletum erat
 diversis delectabilibus xeniis et pretiosis. Et cum posuis-
 set hoc in sinum suum, vocavit animam benignae
 Matris nostrae ad se cum his verbis : « Venite, virguncu-
 la, ad me, et disponite bona vestra, quae a filiabus
 15 vestris vobis sunt transmissa. » Ad quod illa ponere se
 videbatur versus faciem dilecti sui, et extensa manu in
 sinum Domini, diligenter considerare quid intus lateret.
 Et cum inveniret in Corde illo dignissimo perfectionem
 omnium virtutum omniumque bonorum, eo pio affectu
 20 quem naturaliter a Deo acceperat, quasi singula quae

⁸ post mihi add. quia ego consolabor vos B² (ex citatione
 marginali) W

25 a. Cf. Joël 2, 2

allouez-moi une confiance encore plus grande, puisque je
 suis la bonté même. Si vous vous tournez vers moi de
 tout votre cœur ^a, je serai moi-même pour vous — je le
 veux — tout ce que chacune d'entre vous regrette d'avoir
 perdu en sa personne. » Ainsi donc, à l'heure où, comme
 on l'a relaté, le Seigneur accueillit cette âme bienheu-
 reuse, le Cœur de Jésus fut tellement liquéfié de tendresse
 et de douceur à l'égard du monde entier que celle à qui
 il a été donné d'en avoir l'intelligence spirituelle eut l'évi-
 dence que sur toute la surface du globe il n'y eut aucune
 juste demande faite à cette heure qui ne fût exaucée.

**Intercession
 par le Cœur
 de Jésus.**

26. Le lendemain, jour des funérailles,
 pendant la première Messe, la servante de
 Dieu présenta à l'offertoire, pour l'âme de
 la défunte, c'est-à-dire pour suppléer à ce
 qu'elle n'avait pas mérité, le Cœur très aimant de Jésus-
 Christ, ce Cœur tel qu'il le possède dans son union avec
 l'humanité ¹, rempli de la perfection de tous les biens qui,
 de là, se sont jamais épanchés sur un cœur humain pour
 revenir ensuite avec élan vers lui dans toute leur pléni-
 tude. Le Seigneur parut recevoir cette offrande sous
 l'aspect d'un vase ayant la forme d'un cœur humain rem-
 pli de présents agréables et précieux. Il le plaça sur sa
 poitrine et, appelant à lui l'âme de notre bonne Mère,
 lui dit : « Venez à moi, petite enfant, et disposez des biens
 qui vous sont envoyés par vos filles. » A ces mots, on la
 vit se placer en face de son bien-aimé et, étendant la main
 vers la poitrine du Seigneur, considérer avec attention ce
 qui s'y cachait. Et, ayant découvert dans ce Cœur très
 saint la perfection de toutes les vertus et de tous les biens,
 avec cette tendre bonté dont le Seigneur avait doté sa
 nature, elle prit un à un les dons qu'elle y trouvait et,

1. Il s'agit de la sainte humanité du Christ.

intus reperit manu levans, ad singula dixit : « Eia, aman-
tissime Domine mi, hoc conveniret priorissae, et hoc illi
et hoc isti », secundum quod in terris noverat cujuslibet
necessitatem, quam tunc suppleri desiderabat ex abun-
25 dantia virtutum divini Cordis. Ad quod Dominus eam
amanter respiciens, benigne allocutus est, dicens :
« Accede ad me propius, electa mea. » Tunc illa, festine
consurgens, calcavit ad sinistrum latus Domini, et Do-
minus elevato brachio suscepit eam in amplexum, et
30 delicatissime ipsam stringens ad Cor suum, dixit : « Res-
pice nunc, sicut ego respicio. » Per quod dabatur intel-
ligi quia hoc quod antea voluit amicis suis bona virtu-
tum partiri, secundum quod in terris cognovit ipsas
indigere, hoc erat humani affectus ; sed per illum am-
35 plexum sic eam sibi univit Deus, quod tunc aliter velle
non potuit, nisi sicut Deus, qui licet supra humanum
sensum omnem hominem diligat, dispensative tamen per-
mittit eis aliquos defectus inhaerere.

27. Hinc circa horam elevationis hostiae sacrosanctae,
ista cum eadem hostia obtulit Deo in meritum praedictae
Matris suae defunctae affectum filialis dilectionis illius,
quem Cor Jesu Christi habuit ad dulcissimam Matrem
5 suam semper virginem Mariam. Quod cum fieret, Filius
Dei blandissime dixit ad animam illam : « Accedite, vir-
guncula, quia debeo vobis exhibere filialem affectum mei
dulcissimi Cordis. » Tunc beata Virgo Mater Maria, susci-
piens animam illam inter amplexus suos, duxit ad Domi-
10 num. Ad quam Dominus Jesus inclinatus, praesuavissi-
mum osculum illi infixit, cum quo dedit illi aliquo-
liter praegustare suum filialem affectum. Quod cum saepius
fieret ad plures missas, tandem, cum bene viginti vel
plures cantarentur, desiderabat aliquid majoris offerre